
 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025 ASL n° 7 SULCIS 

IGLESIENTE N. ________ del_____________ 
 

PDELCS n. 582 del 14/10/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: Gestione Commissariale ex L.R. n. 8/2025 

 

 

OGGETTO: Dott. Giuseppe Ottaviani – Conferimento incarico di Direzione della SSD “Cup e liste 

d’attesa” della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 23 del CCNL Area Sanità 2019-2021. 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Silvia De Fraia 

 
 
 

 
 

Il Commissario 
Straordinario ex L.R. 
N. 8/2025 

Dr. Andrea Marras 

 
 
 
 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) 

SULCIS IGLESIENTE    

SI [ X ]              NO [  ]              DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   
SI [ ]                          NO [X]     

 

 

 

u17702792
Font monospazio
505          15/10/2025



 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm. Ii; 

 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 

2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 

25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01 gennaio 2022, 

ai sensi dell’art. 47 della suindicata L. R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 

Carbonia, Via Dalmazia n° 83; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 Marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale n° 24 dell’11 settembre 2020”; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

23/7 del 27/04/2025, alla nomina del Dott. Andrea Marras quale Commissario Straordinario della 

Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto 

alla presa d’atto del Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Andrea Marras, quale 

Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi 

dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025; 

RICHIAMATA la Delibera n. 102 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina della 

Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della Asl Sulcis Iglesiente; 

 

RICHIAMATA la Delibera n. 101 del 17/06/2025 con la quale si è provveduto alla nomina del Dott. 

Antonio Pisano, quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 

16/05/2023, con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 

n.17/38 del 04.05.2023; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e ss.ii.mm. avente ad oggetto: “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 



 

 

RICHIAMATE le disposizioni in materia di incarichi dirigenziali ed in particolare: Capo II del 

Titolo III denominato “il sistema degli incarichi dirigenziali” del C.C.N.L. dell’Area Sanità 2019 -

2021, sottoscritto il 23/01/2024 ed in particolare gli artt 22 “Tipologia d’incarico” e 23 “Affida-

mento e revoca degli incarichi dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa – Criteri e 

procedure”; 

 

VISTI 

- il Regolamento Aziendale per il conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali della Di-

rigenza – Area Sanità, approvato con Delibera n°466/2023; 

 
- il Regolamento Aziendale per la graduazione degli incarichi dirigenziali di cui al CCNL 

23/01/2024, approvato con Delibera n. 164 del 28/02/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 78 del 10/06/2025 avente ad oggetto: “Approvazione Organigramma e 

pesatura degli incarichi dirigenziali – Dirigenza Area Sanità e Dirigenza Area Funzioni Locali”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 364 del 24/08/2025 con la quale è stata indetta una selezione 

interna per il conferimento incarichi di Direttore delle SS.SS.DD. – Strutture Semplici Dipartimen-

tali - della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 23 del CCNL Area Sanità 2019-2021, al fine di 

assicurare la piena funzionalità organizzativa delle stesse; 

 

ATTESO CHE entro i termini sono pervenute n. 4 domande di partecipazione da parte della 

Dott.ssa Barbara Carau, Dott.ssa Eliana Marini, Dott. Giuseppe Ottaviani e dalla Dott.ssa Rosa Ma-

riapaola Pes, acquisite dall’Ufficio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo della Asl Sulcis Igle-

siente tramite PEC; 

 

PRESO ATTO che il Servizio Risorse Umane e Sviluppo Organizzativo, a seguito dell’istruttoria 

svolta, ha trasmesso al Direttore Sanitario - con nota prot. n° PG/2025/0022722- per gli adempimenti 

di competenza, previsti dal sopracitato Regolamento, le domande relative all’avviso di selezione 

interna per il conferimento dell’incarico di Direttore della SSD “Cup e liste d’attesa” - ed i relativi 

curriculum dei candidati in possesso dei requisiti di ammissione richiesti per la procedura di cui 

trattasi; 

 

DATO ATTO che il Direttore Sanitario della Asl Sulcis Iglesiente, con nota prot. n°PG/2025/23375 

del 14/10/2025, a seguito della valutazione comparata dei curricula dei predetti candidati, sebbene 

tutti presentano profili di elevata qualificazione, ha proposto l’affidamento dell’incarico di Direttore 

della Struttura Semplice Dipartimentale “Cup e liste d’attesa”, al Dott. Giuseppe Ottaviani in quanto 

in possesso di un profilo maggiormente aderente alle specifiche esigenze gestionali e organizzative 

della SSD in argomento; 

  

RITENUTO pertanto, in aderenza alle previsioni del sopracitato Regolamento e dell’Avviso di Se-

lezione in oggetto, di dover disporre il conferimento dell’incarico di Direttore “Cup e liste d’attesa”, 

al Dott. Giuseppe Ottaviani, dando atto che è stata accertata la copertura finanziaria necessaria per 

far fronte agli oneri derivanti dal conferimento dell’incarico in oggetto; 

Per le motivazioni indicate in premesse che qui si intendono integralmente riportate: 

 

 



 

 

 

                                                     ACQUISITI I PARERI 

 

 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                    Dott. Antonio Pisano                                       Dott.ssa Maria Milena Pau 

 

    

    

 

 

   

 

FAVOREVOLE                                             

 

[X] 

 

FAVOREVOLE                                              

 

[X] 

CONTRARIO                                                 [  ] CONTRARIO                                                  [  ] 

NON NECESSARIO                                      [  ] NON NECESSARIO                                       [  ] 

    

                                                                 

DELIBERA 

DI CONFERIRE al Dott. Giuseppe Ottaviani l’incarico di Direzione della SSD “Cup e liste d’attesa” 

della Asl Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 23 del CCNL Area Sanità 2019-2021. 

 

DI DARE ATTO che l’incarico, di durata quinquennale, è regolato dal relativo contratto, stipulato 

ai sensi del vigente CCNL Area Sanità 2019-2021 e che il Dirigente sopra indicato assumerà, con 

decorrenza fissata nel relativo contratto, tutte le funzioni e lo svolgimento delle attività in riferi-

mento alla struttura di competenza; 

 

DI DARE ATTO che l’incarico de quo potrà essere risolto dal Legale Rappresentante dell’Azienda, 

anche prima della scadenza naturale, per esigenze funzionali legate al nuovo assetto istituzionale e 

organizzativo del Servizio Sanitario Regionale derivante dalla L.R. 8/2025; 

 

DI DARE MANDATO alla S.C. Risorse Umane ai fini della predisposizione del contratto indivi-

duale di attribuzione dell’incarico dirigenziale e del relativo trattamento economico; 

 
DI TRASMETTERE il seguente provvedimento alla S.C. Programmazione e Controllo, alla S.C. 

Amministrazione del Personale ARES e alla S.C. Affari Generali e Legali per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Sulcis Iglesiente. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

            ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda 
 
Socio Sanitaria Locale (ASL) Sulcis Iglesiente dal _______________al 
___________________ 
 

Il Direttore del Servizio S.C. Affari Generali e Affari Legali ASL Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
15/10/2025

u17702792
Font monospazio
30/10/2025


		2025-10-14T18:06:37+0200
	SILVIA DE FRAIA


		2025-10-15T11:53:31+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-10-15T13:29:32+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-10-15T15:24:34+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-10-15T15:45:47+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-10-15T16:19:11+0200
	ELEONORA FLORIS




